ОТЧЕТ

о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Организация содержания и ремонта объектов муниципального жилищного фонда» на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района на 2021-2023 годы
по итогам ее исполнения за 2022 отчетный год
 
1.Общая информация о реализации муниципальной программы
Муниципальная программа «Организация содержания и ремонта объектов муниципального жилищного фонда» на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района на 2021-2023 годы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края (далее – администрация сельского поселения).
Реализация муниципальной программы осуществлялась в период с 2021 года по 2023 год.
Объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2022 году за счет средств бюджета сельского поселения в соответствии с решением Совета депутатов от 31.12.2021 № 13-16/1 «Об утверждении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы» составляет 500,00 тыс. рублей. 
По итогам 2022 года суммарный объем кассовых расходов по муниципальной программе составил 498,4 тыс. руб. или 99,68 %.

2. Результаты, достигнутые за отчетный период
В рамках реализации установленных целей муниципальной программы (повышение привлекательности муниципального жилья для нанимателей, а также сохранность муниципального имущества) в отчетном периоде решались следующие задачи: поддержание технического состояния объектов муниципального жилищного фонда; содержание и ремонт объектов жилищного фонда сельского поселения.
Срок окончания реализации основных мероприятий муниципальной программы – отчетный 2022 год.
К реализации программы привлекаются организации, осуществляющие деятельность на территории сельского поселения «Поселок Морской», частные предприниматели, а также физические лица, выполняющие работу по договорам гражданско-правового характера.

3. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в 2022 году, в том числе бюджетной эффективности
Эффективность реализации муниципальной программы в 2022 году оценивается на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.
3.1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
- освоение средств бюджета сельского поселения – 1,8 баллов;
- выполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой – 10 баллов;
- достижение показателей эффективности – 10 баллов.
По результатам оценки эффективности реализации муниципальной программы присваивается рейтинг эффективности муниципальной программы в отчетном году:
Рейтинг эффективности муниципальной программы рассчитывается на основе балльных оценок по критериям с учетом их весовых коэффициентов (10х0,3+10х0,4+10х0,4) =11.
При данном значении рейтинга можно сделать вывод о достаточной эффективности муниципальной программы и о том, эффективность находится на уровне запланированной.

	Приложение:
	1. Отчет о расходах бюджета сельского поселения, фактических расходов бюджета за 2022 год на реализацию муниципальной программы на 1 л. в 1 экз.
2. Сведения о достижении значений индикаторов (показателей) за 2022 год муниципальной программы на 1 л. в 1 экз.
3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Организация содержания и ремонта объектов муниципального жилищного фонда» на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района на 2021-2023 годы» на 1 л. в 1 экз. 
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Глава сельского поселения                                                           М.В. Дармостук
[bookmark: Par450]                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

ОТЧЕТ

о расходах бюджета сельского поселения, фактических расходов бюджета за 2022 год на реализацию муниципальной программы _____________________________________________________________________________________________________
	№ 
п/п
	Наименование мероприятия программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2021 год
	Процент выполнения
	2022 год
	Процент выполнения
	Всего
	Процент выполнения

	
	
	
	план
	факт
	
	план
	факт
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	Всего        
	482,00
	350,25
	72,67
	500,00
	498,41
	99,6
	
	
	86,14

	
	
	бюджет сельского поселения
	482,00
	350,25
	72,67
	500,00
	498,41
	99,6
	
	
	86,14

	
	
	федеральный бюджет  
	0
	
	
	0
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	0
	
	
	0
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального района
	0
	
	
	0
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0
	
	
	0
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ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений индикаторов (показателей) за 2022 год 
муниципальной программы

	Наименование 
индикатора 
(показателя)
	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя)
	Причины отклонения

	
	
	2021 год 
	2022 год 
	2023 год
	

	
	
	план
	факт
	отклонение
	план
	факт

	отклонение
	план

	факт

	отклонение
	

	
	
	
	
	абсолютное
	относительное
	
	
	абсолютное
	относительное
	
	
	абсолютное
	относительное
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	[bookmark: _Hlk154673932][bookmark: _Hlk154673961]1. текущий ремонт общедомового имущества муниципальных многоквартирных домов

	%
	100
	100
	0
	1
	100
	100
	0
	1
	
	
	
	
	

	[bookmark: _Hlk154674462]2. капитальный ремонт жилого помещения

	%
	100
	100
	0
	1
	100
	100
	0
	1
	
	
	
	
	

	[bookmark: _Hlk154674532]3. взносы региональному оператору на капитальный ремонт

	%
	100
	100
	0
	1
	100
	100
	0
	1
	
	
	
	
	




Оценка
эффективности реализации муниципальной программы «Организация содержания и ремонта объектов муниципального жилищного фонда» на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района на 2021-2023 годы». 


	Наименование критерия
	Градация
	Балльная оценка

	Освоение средств местного бюджета 
	Средства освоены на 99,6 %
	10 баллов*0,3=3

	Выполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой
	Выполнены мероприятия 
на 100 %
	10 баллов * 0,4=4 

	Достижение показателей эффективности
	Достигнуты показатели 
на 100 %
	10 баллов * 0,4=4





Рейтинг
эффективности муниципальной программы «Организация содержания и ремонта объектов муниципального жилищного фонда» на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района на 2021-2023 годы».

3+4+4=11 (Высокая эффективность муниципальной программы) 





